
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: INDIZIONE E NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE PER L’ELEZIONI  DEL 

CONSIGLIO DEI SANITARI DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. “AFFARI GENERALI” 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018 ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Visto  l’art. 8 della L.R. 30/1/1998 n°2 ad oggetto “Istituzione, composizione e funzionamento del Consiglio 

dei Sanitari” e ss.mm.ii., nel quale viene indicato che il Consiglio dei Sanitari duri in carica dalla data della 

proclamazione alla data di scadenza del mandato del Direttore Generale; 

 

Richiamati in particolare i seguenti articoli della L.R. 2/98: 

 

 art. 4, comma 1 e s.m.i. “Composizione del Consiglio dei Sanitari dell’Aziende Ospedaliere”; 

 art. 4, comma 2, Aziende Ospedaliere ove insiste il corso formativo del Triennio Clinico della Facoltà di 

Medicina; 

 art. 4, comma 4, in merito ai componenti di diritto del Consiglio dei Sanitari; 

 art. 4, comma 5, in merito alla nomina del rappresentante del personale medico convenzionato; 

 art. 6 in merito alla composizione dell’elettorato attivo e passivo; 

 art. 7 in merito alle modalità di indizione delle elezioni. 

 

Ritenuto quindi necessario in conformità della richiamata normativa regionale: 

 

 indire l’elezione per il rinnovo dei componenti del Consiglio dei Sanitari; 

 approvare l’allegato Avviso di indizione, completo degli elenchi che compongono l’elettorato passivo 

che attivo, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; (all.1) 

 di stabilire che l’Avviso su menzionato venga pubblicato sul sito Internet Aziendale e inviato attraverso 

le liste di distribuzione automatiche dandone massima pubblicità; 

 di confermare che con nota prot. 8694 del 05/04/2019 si è provveduto a richiedere al Direttore Generale 

dell’ATS Città Metropolitana a fornire a questa ASST il nominativo del rappresentante del personale 

medico convenzionato di medicina Generale che parteciperà stabilmente al Consiglio dei Sanitari con 

poteri di proposizione e di voto nelle materie relative all’area di pertinenza; (all. 2); 

 di confermare, come da art. 7 della Legge Regionale 2/98, la Commissione Elettorale così composta:  

o il Direttore Amministrativo o suo delegato; 

o almeno n. 2 dipendenti di ruolo appartenenti alla carriera direttiva o dirigenziale nominata con 

nota del 30.04.2019 prot. 10710 conservata in atti 137/19  all. 5 così composta:  

Pag.: 1/101

Deliberazione n. 0001007    del 09/05/2019 - Atti U.O. S.C. Affari Generali

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- Dr.ssa Donatella Peraldo – Presidente 

- Sig.ra Giovanna Capuano – Componente – Collaboratore Amministrativo Esperto 

- Sig.ra Cinzia De Siati  - Componente – Collaboratore Amministrativo 

- Sig.ra Orietta Faccia – Componente – Coadiutore Amministrativo Esperto 

 

Rilevato che alla suddetta Commissione compete quanto di seguito specificato: 

- verifica dei requisiti dei candidati; 

- la nomina dei componenti dei seggi elettorali; 

- la verifica dell’attività svolta dei suddetti componenti: 

- l’espletamento delle operazioni di scrutinio 

 

Ritenuto inoltre di integrare il regolamento  composizione, attribuzione e funzionamento del Consiglio dei 

Sanitari all’ art. 2 – approvato con delibera 814 del 27/5/2016:  

 

…omissis… 

MEMBRI DI DIRITTO 

 

Sono membri di diritto: 

 

Il Direttore Sanitario, con funzioni di Presidente -  coadiuvato nella Funzione, vista la complessità 

organizzativa determinato dal riassetto di cui alla L.R. 23/2015 dai Direttori Medici di Presidio San 

Paolo e San Carlo -  questi ultimi senza diritto di voto 

 

…omissis   

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di indire le elezioni per il rinnovo dei componenti elettivi dei consiglio dei sanitari; 

 

2. di integrare il regolamento  composizione, attribuzione e funzionamento del Consiglio dei Sanitari 

all’ art. 2 – approvato con delibera 814 del 27/5/2016:  

 

omissis… 

 

MEMBRI DI DIRITTO 

 

Sono membri di diritto: 

 

Pag.: 2/101



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore Sanitario, con funzioni di Presidente -  coadiuvato nella Funzione, vista la complessità 

organizzativa determinato dal riassetto di cui alla L.R. 23/2015 dai Direttori Medici di Presidio 

San Paolo e San Carlo -  questi ultimi senza diritto di voto 

 

…omissis   

 

3. di approvare l’allegato Avviso di indizione, completo degli elenchi che compongono l’elettorato 

passivo che attivo, che è parte integrante e sostanziale del presente atto (all. 1); 

 

4. di pubblicare il suddetto Avviso sul sito Internet Aziendale e di inoltrare lo stesso  attraverso le liste 

di distribuzione automatiche dandone massima pubblicità; 

 

5. di invitare il Direttore Generale dell’ATS Città Metropolitana a fornire a questa ASST il nominativo 

del rappresentante del personale medico convenzionato di medicina Generale che parteciperà 

stabilmente al Consiglio dei Sanitari con poteri di proposizione e di voto nelle materie relative 

all’area di pertinenza; (all. 2); 

 
6. di approvare i Componenti della Commissione Elettorale: 

- Dr.ssa Donatella Peraldo – Presidente 

- Sig.ra Giovanna Capuano – Componente – Collaboratore Amministrativo Esperto 

- Sig.ra Cinzia De Siati  - Componente – Collaboratore Amministrativo 

- Sig.ra Orietta Faccia – Componente – Coadiutore Amministrativo Esperto 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Affari Generali, 

dott.ssa Donatella Peraldo in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

8. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 3/101



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Cinzia De Siati

Responsabile dell’istruttoria: Cinzia De Siati

Dirigente/Responsabile proponente: PERALDO DONATELLA

Pag.: 4/101

Il presente atto si compone di n. 101 pagine, di cui n. 97 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/101



Pag.: 6/101



Pag.: 7/101



Pag.: 8/101



Pag.: 9/101



Pag.: 10/101



Pag.: 11/101



Pag.: 12/101



Pag.: 13/101



Pag.: 14/101



Pag.: 15/101



Pag.: 16/101



Pag.: 17/101



Pag.: 18/101



Pag.: 19/101



Pag.: 20/101



Pag.: 21/101



Pag.: 22/101



Pag.: 23/101



Pag.: 24/101



Pag.: 25/101



Pag.: 26/101



Pag.: 27/101



Pag.: 28/101



Pag.: 29/101



Pag.: 30/101



Pag.: 31/101



Pag.: 32/101



Pag.: 33/101



Pag.: 34/101



Pag.: 35/101



Pag.: 36/101



Pag.: 37/101



Pag.: 38/101



Pag.: 39/101



Pag.: 40/101



Pag.: 41/101



Pag.: 42/101



Pag.: 43/101



Pag.: 44/101



Pag.: 45/101



Pag.: 46/101



Pag.: 47/101



Pag.: 48/101



Pag.: 49/101



Pag.: 50/101



Pag.: 51/101



Pag.: 52/101



Pag.: 53/101



Pag.: 54/101



Pag.: 55/101



Pag.: 56/101



Pag.: 57/101



Pag.: 58/101



Pag.: 59/101



Pag.: 60/101



Pag.: 61/101



Pag.: 62/101



Pag.: 63/101



Pag.: 64/101



Pag.: 65/101



Pag.: 66/101



Pag.: 67/101



Pag.: 68/101



Pag.: 69/101



Pag.: 70/101



Pag.: 71/101



Pag.: 72/101



Pag.: 73/101



Pag.: 74/101



Pag.: 75/101



Pag.: 76/101



Pag.: 77/101



Pag.: 78/101



Pag.: 79/101



Pag.: 80/101



Pag.: 81/101



Pag.: 82/101



Pag.: 83/101



Pag.: 84/101



Pag.: 85/101



Pag.: 86/101



Pag.: 87/101



Pag.: 88/101



Pag.: 89/101



Pag.: 90/101



Pag.: 91/101



Pag.: 92/101



Pag.: 93/101



Pag.: 94/101



Pag.: 95/101



Pag.: 96/101



Pag.: 97/101



Pag.: 98/101



Pag.: 99/101



Pag.: 100/101



Pag.: 101/101


		2019-05-09T15:17:11+0200


		2019-05-09T15:19:28+0200


		2019-05-09T15:21:01+0200


		2019-05-09T15:22:41+0200




